
Descripción e ingredientes Pan de Leche O% Azúcares

Ingredientes: Harinas (58%) (TRIGO, AVENA, ARROZ, CEBADA Y CENTENO), agua, 
grasas vegetales (palma, coco), fibra (polidextrosa), HUEVO líquido pasteurizado (5,9%), 

mantequilla (3,2%) (LECHE), edulcorante (maltitol), aromas, levadura, aceite vegetal (girasol), 
LECHE desnatada en polvo (1%), sal, emulgentes (E 471 (TRIGO), E 481 (TRIGO), lecitina de 

girasol), proteína de la LECHE, gluten de TRIGO, estabilizante (E 466) (TRIGO), agente de 
tratamiento de la harina (ácido ascórbico) (TRIGO) y corrector de acidez (E 330).

Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/ 2000 kcal)

VALOR ENERGÉTICO

GRASAS

saturadas de las cuales:

HIDRATOS DE CARBONO

INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100 g

1462 kJ/ 349 kcal

13 g

6,5 g

44 g

<0,5 gazúcares de las cuales:

POR UNIDAD (35 g) 

511,7 kJ / 122,2 kcal

4,6 g

2,3 g

15,4 g

<0,5 g

% IR*

6 %

7 %

11 %

6 %

0 %

PROTEÍNAS

SAL

9,4 g

1,10 g

3,3 g

0,39 g

7 %

6 %

9,2 gFIBRA ALIMENTARIA 3,2 g


